
6 SÁBADO E DOMINGO
3 e 4 de Fevereiro de 2024 - Edição nº 3335Correio do CidadãoGeral

 
 

_________________________________________________________________________________ 
Rua Rio Grande do Sul ,  180 -  Cen tro – CEP: 87260 -  000 -  Ara runa /  Paraná 

Fone:  (44)  3562-2555 |  e-mai l :  educacao@araruna.pr .gov.br   

 
Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Educação 

(SME) 
 

   

   

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 02/2023 - EDUCAÇÃO 
EDITAL Nº 04/2024 – CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS EM EMPREGOS 

PÚBLICOS 
 

A Presidente da “Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Educação.”, 
ROSELI DE SOUZA MARTINS, usando das atribuições que lhe são conferidas no Decreto Executivo 2.278/2023, vem por meio 
deste, CONVOCAR os candidatos que abaixo seguem, para distribuição de empregos públicos temporários, conforme prevê a 
legislação vigente e o edital de abertura do processo seletivo simplificado (PSS).  

 
 
1. CONVOCAÇÕES 
 

 
Emprego público: Professor Temporário (20h).  
 

Colocação Candidato(a) CPF Data de Nascimento 
33° Eliane Cordeiro de Godoy Amadio 946.311.589 -72 13/09/1972 
 
 
Emprego público: Secretário Escolar Temporário (40h).  
 

Colocação Candidato(a) CPF Data de Nascimento 
4° Larissa Tais de Araujo  083.429.269- 66 20/05/2000 

 
 
2. DA SESSÃO PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS 
 

 
2.1. A sessão pública de distribuição de vagas temporárias em empregos públicos ocorrera conforme consta no Edital 02/2023 – 
Abertura, do Processo Seletivo Simplificado (PSS), no dia 05.02.2024 (segunda-feira), às 14h00min na sede da SME, sito a Rua 
Rio Grande do Sul, 180 – Centro. 
 
Sendo este para o momento, Pulique-se, registre-se, cumpra-se. 

Araruna, 02 de fevereiro de 2024. 
 
 
Roseli de Souza Martins 
Presidente da Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) 
da Educação - Decreto 2.278/2023. 

 Município de Araruna  
Estado do Paraná 

 
PORTARIA 122/2024 

 
Atribui complementação temporária 
de carga horária de trabalho, prevista 
em lei, à servidora contratada no 
Processo Seletivo Simplificado (PSS) 
público municipal. 

 
O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso 
de suas atribuições legais,  

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 01º - ATRIBUIR a partir de 05/02/2024, à servidora NADIR FERREIRA CAMPOS, 
CPF n. 805.008.119-20, adicional de 100% (cem por cento) de seu vencimento básico 
bruto, correspondente à complementação temporária de 20 (vinte) horas semanais de 
trabalho, em substituição de outrem, conforme dispõe a Lei Municipal n. 1.932/2017. 
 
Art. 02º - Esta portaria, ressalvando o contido no artigo 1º, entra em vigor na data de 
sua publicação.  
 
 Registre-se, 
 Publique-se, 
 Cumpra-se,  
 
 
 
 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos,  
Araruna, em 02 de Fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 

 
Leandro Cesar de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Município de Araruna  
Estado do Paraná 

 
PORTARIA 123/2024 

 
Atribui complementação temporária 
de carga horária de trabalho, prevista 
em lei, à servidora contratada no 
Processo Seletivo Simplificado (PSS) 
público municipal. 

 
O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso 
de suas atribuições legais,  

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 01º - ATRIBUIR a partir de 05/02/2024, à servidora GISLAINE APARECIDA 
PINTRO SABOTTO, CPF n. 037.646.329-50, adicional de 100% (cem por cento) de seu 
vencimento básico bruto, correspondente à complementação temporária de 20 (vinte) 
horas semanais de trabalho, em substituição de outrem, conforme dispõe a Lei 
Municipal n. 1.932/2017. 
 
Art. 02º - Esta portaria, ressalvando o contido no artigo 1º, entra em vigor na data de 
sua publicação.  
 
 Registre-se, 
 Publique-se, 
 Cumpra-se,  
 
 
 
 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos,  
Araruna, em 02 de Fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 

 
Leandro Cesar de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Município de Araruna  
Estado do Paraná 

 
PORTARIA 124/2024 

 
Atribui complementação temporária 
de carga horária de trabalho, prevista 
em lei, à servidora contratada no 
Processo Seletivo Simplificado (PSS) 
público municipal. 

 
O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso 
de suas atribuições legais,  

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 01º - ATRIBUIR a partir de 05/02/2024, à servidora CRISTINA APARECIDA 
TURAÇA MORETTI DA CRUZ, CPF n. 055.876.889-09, adicional de 100% (cem por 
cento) de seu vencimento básico bruto, correspondente à complementação temporária 
de 20 (vinte) horas semanais de trabalho, em substituição de outrem, conforme dispõe 
a Lei Municipal n. 1.932/2017. 
 
Art. 02º - Esta portaria, ressalvando o contido no artigo 1º, entra em vigor na data de 
sua publicação.  
 
 Registre-se, 
 Publique-se, 
 Cumpra-se,  
 
 
 
 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos,  
Araruna, em 02 de Fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 

 
Leandro Cesar de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Município de Araruna  
Estado do Paraná 

 
PORTARIA 125/2024 

 
Atribui complementação temporária 
de carga horária de trabalho, prevista 
em lei, à servidora contratada no 
Processo Seletivo Simplificado (PSS) 
público municipal. 

 
O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso 
de suas atribuições legais,  

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 01º - ATRIBUIR a partir de 05/02/2024, à servidora ANA PAULA DOS SANTOS, 
CPF n. 067.250.789-74, adicional de 100% (cem por cento) de seu vencimento básico 
bruto, correspondente à complementação temporária de 20 (vinte) horas semanais de 
trabalho, em substituição de outrem, conforme dispõe a Lei Municipal n. 1.932/2017. 
 
Art. 02º - Esta portaria, ressalvando o contido no artigo 1º, entra em vigor na data de 
sua publicação.  
 
 Registre-se, 
 Publique-se, 
 Cumpra-se,  
 
 
 
 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos,  
Araruna, em 02 de Fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 

 
Leandro Cesar de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Município de Araruna  
Estado do Paraná 

 
PORTARIA 126/2024 

 
Atribui complementação temporária 
de carga horária de trabalho, prevista 
em lei, à servidora contratada no 
Processo Seletivo Simplificado (PSS) 
público municipal. 

 
O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso 
de suas atribuições legais,  

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 01º - ATRIBUIR a partir de 05/02/2024, à servidora ANA GLAUCIA BARBOZA 
DOS SANTOS GONZAGA, CPF n. 063.791.039-70, adicional de 100% (cem por cento) 
de seu vencimento básico bruto, correspondente à complementação temporária de 20 
(vinte) horas semanais de trabalho, em substituição de outrem, conforme dispõe a Lei 
Municipal n. 1.932/2017. 
 
Art. 02º - Esta portaria, ressalvando o contido no artigo 1º, entra em vigor na data de 
sua publicação.  
 
 Registre-se, 
 Publique-se, 
 Cumpra-se,  
 
 
 
 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos,  
Araruna, em 02 de Fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 

 
Leandro Cesar de Oliveira 

Prefeito Municipal 


